
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง รางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD"

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖

..........................................................................

อนุสนธิประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ได้ประกาศหลักเกณฑ์การคัดเลือกรางวัลศึกษิตแห่ง

ปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK   AWARD"   ประจำปีการศึกษา   ๒๕๖๖ ซึ่งตามระเบียบมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
ว่าด้วยกองทุนรางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD" พ.ศ. ๒๕๔๒ มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริม

คุณงามความดีให้เป็นคุณค่าที่นิยมชื่นชมอย่างกว้างขวางในหมู่นักศึกษาในมหาวิทยาลัย ตลอดถึงในสังคมโดยรวม
เพื่อสรรหานักศึกษาที่มีความเหมาะสม โดยพิจารณาจากคุณสมบัติตามแนวพระราชดำริของ

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนารถบพิตร และตามปณิธานของ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์เป็นประจำทุกปีการศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดเลือก

รางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ " WALAILAK AWARD" ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ มกราคม
พ.ศ.๒๕๖๗ และให้ใช้ประกาศนี้แทน ดังข้อความต่อไปนี้

คณะกรรมการคัดเลือกรางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD" ประจำปีการศึกษา

๒๕๖๖ กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาผู้ได้รับรางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์
"WALAILAK AWARD" ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังนี้ 

๑. คุณสมบัติทั่วไป
๑.๑ สถานภาพทางการศึกษา

เป็นผู้ที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีจากมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในปีการศึกษา ๒๕๖๖

๑.๒ ผลการเรียน
เป็นผู้ที่สำเร็จการศึกษาโดยมีระดับผลการเรียนเฉลี่ยสะสมรวม ไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 

ในปีการศึกษา ๒๕๖๖
๑.๓ ความประพฤติ

เป็นผู้มีความประพฤติดี มีคะแนนความประพฤติเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
๑.๔ กิจกรรม

เป็นผู้จัดกิจกรรมที่สอดคล้องกับหลักค่านิยม ๔ ประการ คือ กตัญญู รู้วินัย ใจอาสา

และพัฒนาภาวะผู้นำ อย่างต่อเนื่อง 
๒. หลักเกณฑ์การพิจารณา

๒.๑ คุณลักษณะพื้นฐาน นักศึกษาต้องมีคุณลักษณะพื้นฐาน ๕ ด้าน ดังนี้ 
๒.๑.๑ การศึกษาเล่าเรียน นักศึกษาต้องเป็นผู้มีความรู้และทักษะพื้นฐานตามระดับ

         การศึกษา มีความสามารถในการคิดและแก้ปัญหา และมีความขยัน

         หมั่นเพียร ใฝ่รู้ใฝ่เรียน (นอกเหนือหลักสูตร)



-  ๒  -

๒.๑.๒ การมีทักษะในการจัดการและการทำงานนักศึกษาต้องเป็นผู้ที่สามารถ

         ตัดสินใจสร้างงานและวางระบบการทำงานได้ สามารถนำ ทรัพยากร 
         ข้อมูลสารสนเทศและเทคโนโลยีมาใช้ในการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพ 

๒.๑.๓ สุขภาพอนามัย นักศึกษาต้องเป็นผู้มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง สมบูรณ์
         ตามวัยและมีบุคลิกภาพที่ดี มีสุขภาพจิตดี และเป็นผู้ห่างไกลและปลอดจาก

         สิ่งเสพติด 

๒.๑.๔ ความประพฤติ คุณธรรม จริยธรรม นักศึกษาต้องเป็นพลเมืองดี 
         มีความซื่อสัตย์ มีระเบียบวินัย มีความรับผิดชอบ มีความกตัญญู เสียสละ

         เอื้อเฟื้อเผื่อแผ่ รู้จักประหยัด อดออม ใช้สิ่งของอย่างคุ้มค่ารวมทั้งมี
         ความเป็นประชาธิปไตยและมีภาวะผู้นำ มีความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ

         ศาสนา และพระมหากษัตริย์

๒.๑.๕ การอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม นักศึกษาต้องเป็นผู้ใช้ภาษาไทย
         ได้อย่างถูกต้อง และเหมาะสมตามหลักภาษาไทย มีการอนุรักษ์

         ศิลปวัฒนธรรม มีการอนุรักษ์และใช้ทรัพยากรธรรมชาติที่มีอยู่ให้ยั่งยืน
๒.๒ กิจกรรมหรือผลงานดีเด่น นักศึกษาต้องมีการปฏิบัติกิจกรรมและหรือมีผลงานดีเด่น

(กิจกรรมหรือผลงานจะต้องอยู่ในระดับอุดมศึกษาเท่านั้น) ที่แสดงถึงคุณประโยชน์ต่อส่วนรวม เป็นกิจกรรม

หรือผลงานที่มีคุณภาพ เป็นที่ยอมรับต่อสังคม และมีความต่อเนื่องในการทำกิจกรรม มีความยากของผลงาน
๓. รางวัล

นักศึกษาได้รับโล่รางวัลและเกียรติบัตรศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD"
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ไม่เกิน ๓ รางวัล 

๔. เอกสารประกอบการพิจารณา 
๔.๑ หลักฐานแสดงผลการเรียน 

๔.๒ หลักฐานแสดงผลคะแนนความประพฤติ 

๔.๓ หลักฐานการจัดกิจกรรมหรือผลงานหรือรางวัลตลอดการศึกษา
๔.๔ หลักฐานการเข้าร่วมกิจกรรมตลอดการศึกษา 

๔.๕ หลักฐานประกอบแสดงถึงกิจกรรมหรือผลงานดีเด่น
๕. ขั้นตอนการพิจารณา 

๕.๑ พิจารณาจากเอกสารผลงานโดยกำหนดให้นักศึกษาส่งเอกสารผลงานตามแบบฟอร์ม

เอกสารแนบท้ายประกาศหมายเลข ๑ เป็นไฟล์ PDF มายังเลขานุการคณะกรรมการคัดเลือกรางวัลศึกษิต
แห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD" ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๕.๒ พิจารณาจากการนำเสนอผลงานและการสัมภาษณ์ ผู้ผ่านการพิจารณาจากเอกสาร
ผลงานนำเสนอผลงานและรับการสัมภาษณ์จากคณะกรรมการฯ รายละเอียดการพิจารณาตามเอกสาร

แนบท้ายประกาศหมายเลข ๒ ใช้เวลา ๒๐ นาที โดยกำหนดช่วงเวลาดังนี้ 

๕.๒.๑ การแนะนำตัวและนำเสนอผลงานของนักศึกษา โดยใช้ Power Point 
         หรือโปรแกรมอื่น ๆ จะประกอบด้วยรูปภาพและอักษรบรรยายเท่านั้น 

         ใช้เวลาไม่เกิน ๑๐ นาทีต่อคน 
๕.๒.๒ คณะกรรมการฯ สัมภาษณ์ใช้เวลาไม่เกิน ๑๐ นาที



-  ๓  -

๕.๓ ประกาศผลและมอบรางวัล

๕.๓.๑ คณะกรรมการฯจะพิจารณาและเสนอมหาวิทยาลัย เพื่อประกาศรายชื่อ
         นักศึกษาที่ได้รับรางวัล 

๕.๓.๒ ผู้ที่ได้รับรางวัลเข้ารับโล่รางวัลและเกียรติบัตร ในงานพระราชทานปริญญาบัตร
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖

๖. กำหนดการการคัดเลือก ประกาศผลและรับรางวัล 

๖.๑ นักศึกษาส่งเอกสารและผลงานตามแบบฟอร์มเป็นไฟล์ PDF มายังเลขานุการคณะกรรม
การฯ ณ ส่วนส่งเสริมและพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ได้ที่ e-mail : kchounpi@wu.ac.th หรือ

kchounpi@gmail.com ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ของวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗ จนถึงเวลา ๒๔.๐๐ น. 
ของวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ หากพ้นกำหนดถือว่าสละสิทธิ์

๖.๒ นักศึกษานำเสนอผลงานและรับการสัมภาษณ์ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗ (เลขานุการ

แจ้งลำดับและเวลาให้ทราบอีกครั้ง)
๖.๓ ประกาศรายชื่อนักศึกษาที่ได้รับรางวัลศึกษิตแห่งปีที่วลัยลักษณ์ "WALAILAK AWARD"

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภายในวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗
๖.๔ เลขานุการคณะกรรมการฯ ประสานผู้ได้รับรางวัล เพื่อเตรียมความพร้อมเข้ารับ

โล่รางวัลและเกียรติบัตร ในงานพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖

ทั้งนี้ นักศึกษาสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เลขานุการคณะกรรมการฯ 
นางสาวชวนพิศ เกื้อมา ส่วนส่งเสริมและพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ โทรศัพท์ ๐ ๗๕๖๗ ๓๑๖๒

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.อุไร จเรประพาฬ)

รองอธิการบดี

ปฏิบัติหน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๙ พ.ค. ๖๗ เวลา  ๑:๑๗:๑๒  Personal PKI-LN

Signature Code : LYwWk-avNvV-uqIt2-HNzsF


